ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

COMISÃO DE SELEÇÃO

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTA

INSCRITAS NO EDITAL Nº 001/2024 - EDITAL PROFESSORA ALCINA LEITE DA POLITICA

NACIONAL ALDIR BLANC, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA NO

MUNICIPIO DE COQUEIRO SECO, ESTADO DE ALAGOAS.

1
Rua João XXIII – Centro – CEP: 57.140-000 – Coqueiro Seco – Alagoas

CNPJ: 12.200.325/0001-05

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de outubro do ano de Dois Mil e vinte e quatro, às 13

(dez) horas, na Secretaria Municipal de Cultura na Rua João XXIII, centro, CEP. 57.140-000
Coqueiro Seco– AL reuniu-se em reunião ordinária presencial  os senhores membros da
Comissão de Seleção, para analisar e julgar as propostas inscritas no edital em epígrafe,
constituídos sob a portaria municipal nº 601,de 15 de outubro de 2024 da Prefeitura Municipal
de Coqueiro Seco, denominada COMISSÃO DE SELEÇÃO, composta pelos membros Valbert
Nayran de Lima Moreira , CPF de nº 095.846.474-07, Sirlene Melo da Silva Lucena, CPF de
nº 740.575.104-00 , João Victor Lemos Viana, CPF de nº 071.722.104-09, Jaziel da Silva
Ferreira, CPF nº052.256.324-40 e Maria de Souza Silva. Assumiu a Presidência dos
trabalhos, a senhor Valbert Nayran de Lima Moreira , brasileiro, solteiro, Assessor da
Secretaria Municipal de Cultura, CPF Nº 095.846.474-07, , residente e domiciliado à Rua
Prefeito Luis Valeriano de Almeida Marques Luz, Nº 51,centro, CEP 57.-140.000 na cidade de
Coqueiro Seco, Estado de Alagoas, convidando Sirlene Melo da Silva Lucena, brasileira,
casada, membro da Comissão, CPF Nº 740.575.104-00, domiciliada na cidade de Coqueiro
Seco, Estado de Alagoas, para secretariar a reunião, o que foi aceito. A pedido do Presidente,
a Secretária leu a ordem do dia, para a qual fora convocada esta reunião na conformidade do
edital em referência e que tem o seguinte teor:

a) Abertura dos envelopes das inscrições do Edital Nº 001/2024.
b) Julgamento e classificação dos proponentes.

Iniciando-se os trabalhos, o Presidente dos trabalhos, solicitou que fosse iniciada a abertura
dos envelopes, pela ordem das categorias com menos inscrições, pontuando as propostas de
acordo com os critérios do edital, assim foi feito com todos em comum acordo, classificando os
proponentes em uma lista na ordem decrescente da pontuação recebida.

Finda a abertura dos envelopes, as inscrições foram analisadas e julgadas, e, em
seguida, concluiu parecer, tendo sido classificados, de acordo com a pontuação obtida, em
apenso. A Comissão de Seleção das Inscrições da Política Nacional Aldir Blanc, suspendeu a
reunião pelo tempo necessário para a lavratura desta ata, o que eu fiz como secretária, em três
vias de igual teor, em 03(três) folhas e, depois de reaberta a reunião, a mesma foi lida e
aprovada e segue assinada por todos os membros presentes.

Coqueiro Seco (AL), 29 de outubro de 2023

VALBERT NAYRAN DE LIMA MOREIRA

SIRLENE MELO DA SILVA LUCENA

JOÃO VICTOR LEMOS VIANA

MARIA DE SOUZA SILVA

JAZIEL DA SILVA FERREIRA